
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

BALVU NOVADA PAŠVALDĪBA 

BALVU NOVADA DOME 
Reģ.Nr 90009115622., Bērzpils iela 1A, Balvi, Balvu novads, LV-4501,  

tālrunis +371 64522453, e-pasts: dome@balvi.lv 

 
 

Balvos 

LĒMUMS 
  

2025. gada 28. augustā     

Nr.366 

        (Protokols Nr. 20, 50.§) 

 

Par vecāku līdzfinansējuma noteikšanu profesionālās ievirzes izglītības iestādēs 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 4.punktu, kas nosaka, ka 

pašvaldībai viena no autonomām funkcijām ir gādāt par iedzīvotāju izglītību, tostarp nodrošināt 

iespēju iegūt obligāto izglītību un gādāt par pirmsskolas izglītības, vidējās izglītības, profesionālās 

ievirzes izglītības, interešu izglītības un pieaugušo izglītības pieejamību, Izglītības likuma 12.panta 

otro prim daļu, kas nosaka, ka pašvaldība saistošajos noteikumos var paredzēt daļēju maksu kā 

līdzfinansējumu par izglītības ieguvi pašvaldības dibinātajās profesionālās ievirzes izglītības 

iestādēs, 2021.gada 25.novembra Balvu novada domes saistošo noteikumu Nr.17/2021 “Par 

līdzfinansējuma samaksas kārtību profesionālās ievirzes izglītības programmu apguvei Balvu 

novada pašvaldības izglītības iestādēs” 4.punktu, kas nosaka, ka līdzfinansējuma apmēru mācību 

gadam katrā izglītības iestādē nosaka Balvu novada dome ar lēmumu, pamatojoties uz izglītības 

iestādes vadītāja iesniegumu, 2025.gada 11.augusta Balvu Sporta skolas iesniegumu 

Nr.SS/2025/1-11/71/N “Par vecāku līdzfinansējuma maksas noteikšanu”, 2025.gada 11.augusta 

Balvu Mūzikas skolas direktora iesniegumu “Par vecāku līdzfinansējuma apstiprināšanu”, 

2025.gada 12.augusta Balvu Mākslas skolas iesniegumu Nr.MK/2025/1.16/40/N “Par vecāku 

līdzfinansējuma par profesionālās ievirzes izglītības programmu apguvi izmaiņām”, 2025.gada 

21.augusta Izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas un Finanšu komitejas atzinumu, 

Balvu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Noteikt Balvu novada pašvaldības profesionālās ievirzes izglītības iestādes vecāku 

līdzfinansējumu:  

1.1. Balvu Mūzikas skolā – EUR 10,00 (desmit euro) mēnesī; 

1.2. Balvu Mākslas skolā -  EUR 10,00 (desmit euro) mēnesī; 

1.3. Balvu Sporta skolā – EUR 3,00 (trīs euro) mēnesī.  

2. Ar šī lēmuma spēkā stāšanos atzīt par spēku zaudējušo Balvu novada domes 2022.gada 

10.februāra lēmumu “Par vecāku līdzfinansējuma noteikšanu profesionālās ievirzes 

izglītības iestādēs” (protokols Nr.4, 8.§). 

3. Uzdot Balvu novada pašvaldības profesionālās ievirzes izglītības iestāžu vadītājiem 

informēt izglītojamo vecākus un likumiskos pārstāvjus par pieņemto lēmumu. 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Balvu novada pašvaldības profesionālās ievirzes 

izglītības iestāžu vadītājiem. 

5. Lēmums stājas spēkā ar 2025.gada 1.septembri.  

 

Domes priekšsēdētājs                                J.Trupovnieks 


